46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

exigidas nos termos dos Contratos nº 073/2018-PC/PA; 078/2018-PC/PA
e 135/2018-PCE/PA:
ALINE CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO- Delegada de Polícia
Civil, matrícula nº 5914088/1 - Presidente da Comissão do Processo Ad-
ministrativo;
RODRIGO VENOSO ZAMBARDINO - Delegado de Polícia Civil - matrícula nº
5233482/1 - Membro;
PEDRO PAULO AMORIM BARATA - Consultor Jurídico - matrícula nº
5946377/1 - Membro;
GERALDO GABRIEL DOS SANTOS FILHO - Escrivão de Polícia Civil - matrí-
cula n° 5232104/1 - Membro;
ELZA LISBOA FRANCÊS - Assistente Administrativo - matrícula n°
5209242/1 - Membro.
III – DETERMINAR à Diretoria de Administração que adote as devidas pro-
vidências ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 586399

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01262/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/737988, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA,
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTER-
NAS, no período de 05/10/2020 a 06/10/2020;

1. EPC - EDVALDO MAURICIO DE ANDRADE - MAT: 5940125
2. DPC - VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT: 57233564

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01263/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/724673, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CANAÃ
DOS CARAJÁS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS INTERNAS, no período de 05/10/2020 a 07/10/2020;

1. DPC - VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT: 57233519
2. EPC - SAMANTHA SANGLARD OLIVEIRA BITTENCOURTH - MAT: 57233682

3. IPC - EDSON LIMA ALVES - MAT: 57193342

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01264/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/742011, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ORIXIMI-
NÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03/10/2020 a
07/10/2020;

1. EPC - FABIO ANTONIO DE ARAUJO FILHO - MAT: 5940232
2. DPC - JOSE KLEIDSON DE CASTRO - MAT: 54194189

3. IPC - RAFAEL APARECIDO DE SOUZA BASTOS DOMINGOS - MAT: 5940140

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01265/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/768393, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ,
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de
03/10/2020 a 06/10/2020;

1. IPC - ANDRE PESSOA BARROS - MAT: 57233594
2. IPC - PEDRO HENRIQUE PACHECO - MAT: 5940144

3. MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 5600847
4. IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 5122848

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01266/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/767842, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TRAI-
RÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01/10/2020
a 04/10/2020;

1. IPC - MARIA CRISTINA FERREIRA XIMENES - MAT: 5940063
2. IPC - JOSE CLEVIS DA SILVA - MAT: 5940053

3. DPC - ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT: 5914122
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01267/2020 - DGPC/OD/DRF
DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/774288, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PACA-
JÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 30/09/2020 a
02/10/2020;

1. IPC - EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA - MAT: 54193300
2. IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT: 5913953

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 586556
..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº174 DE 30/09/2020-DAF
SERVIDOR: MILTON FRANCISCO DE SOUZA JUNIOR
CARGO: Medico legista, MATRÍCULA: 5066816/3
 PERÍODO:03.09.2020 a 01.11.2020
TRIÊNIO:18.11.2010 a 18.11.2013.

PORTARIA Nº174 DE 30/09/2020-DAF
SERVIDORA:CELIA RIBEIRO QUEIROZ
CARGO: Assistente administrativo, MATRÍCULA: 57214966/1
PERÍODO:01.10.2020 a 29.11.2020
TRIÊNIO:30.03.2012 a 30.03.2015.

Protocolo: 586350

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº172 DE 30/09/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°12.234-20
NOME: ESDRAS DA SILVA PEREIRA
CARGO: Auxiliar operacional, MATRÍCULA:5893453/1
PERÍODO:26.08.2020 a 09.09.2020.

Protocolo: 586342

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 804/ 2020 DE 25 DE SETEMBRO DE 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e